

「FX ネオ 取引ルール（個人）」新旧対照表

2024年7月29日

旧	新
<p>14.追加証拠金（追証）</p> <p>1.判定時刻 追加証拠金の判定を、毎営業日（祝日を含む）ニューヨーククローズ時点で建玉を保有しているお客様に対し、順次実施します。 （追加証拠金の判定はニューヨーククローズ後1時間程度での完了を想定しております。）</p> <p>2.発生条件 ニューヨーククローズ時点で時価評価総額が取引金額の4%に相当する日本円額を下回っていた場合（証拠金維持率が100%を下回った場合）追加証拠金が発生します。 追加証拠金はニューヨーククローズ時点の必要証拠金額から時価評価総額を引いた金額です。 ※時価評価総額について、口座内にある外貨残高は、対象外貨との対円通貨ペアのリアルタイムレート（売値と買値の中間値）により日本円で評価された額で反映されます。 追加証拠金が発生したと判定された時点で発注中の新規注文は取消しとなり、当社が解消を確認するまでの間、新規注文、振替出金を制限します。</p> <p>3.解消条件 追加証拠金を解消するには、解消期限である追加証拠金発生日の翌営業日（祝日を除く）午前3:00までに入金、もしくは、建玉の全部又は一部の決済が必要です（*1）。</p> <p>決済通貨数量（*2）×ニューヨーククローズ時点の評価レ</p>	<p>14.追加証拠金（追証）</p> <p>1.判定時刻 追加証拠金の判定を、毎営業日（祝日を含む）ニューヨーククローズ時点で建玉を保有しているお客様に対し、順次実施します。 （追加証拠金の判定はニューヨーククローズ後1時間程度での完了を想定しております。）</p> <p>2.発生条件 ニューヨーククローズ時点で時価評価総額が取引金額の4%に相当する日本円額を下回っていた場合（証拠金維持率が100%を下回った場合）追加証拠金が発生します。 追加証拠金はニューヨーククローズ時点の必要証拠金額から時価評価総額を引いた金額です。 ※時価評価総額について、口座内にある外貨残高は、対象外貨との対円通貨ペアのリアルタイムレート（売値と買値の中間値）により日本円で評価された額で反映されます。 追加証拠金が発生したと判定された時点で発注中の新規注文は取消しとなり、当社が解消を確認するまでの間、新規注文、振替出金を制限します。</p> <p>3.解消条件 追加証拠金を解消するには、解消期限である追加証拠金発生日の翌営業日（祝日を除く）午前3:00までに入金、もしくは、建玉の全部又は一部の決済が必要です（*1）。</p> <p>決済通貨数量（*2）×ニューヨーククローズ時点の評価レート</p>

旧	新
<p>ト×4%+決済損益です。(ただし、合計額がマイナスの場合、追加証拠金解消額には充当されません)</p> <p>追加証拠金の解消確認には通常 10 分程度のお時間がかかります。</p> <p>追加証拠金が発生した後、相場の変動等によりお客様の時価評価総額が必要証拠金額を上回った場合(証拠金維持率が 100%を超えた場合)でも、追加証拠金の解消とはなりません。</p> <p><u>(新設)</u></p> <p>お客様の証券取引口座において追加保証金等が発生している場合、証券取引口座への入金優先されます。その場合、先に証券取引口座の余力を回復した後でなければ FX ネオ取引口座への振替手続きが出来ません。</p> <p>年末年始・クリスマス時期等には、上記と異なる追証期限を定めることがあります。その場合には事前にご案内いたします。</p> <p>*1 スワップポイントは追加証拠金額には充当されません。</p> <p>*2 両建て時における決済通貨数量は、追加証拠金発生時の売建玉、買建玉のうち数量の多い建玉と、決済後の売建玉、買建玉のうち数量の多い建玉との差となります。</p> <p>16.外貨入出金 <u>受付していません。</u></p>	<p>ト×4%+決済損益です。(ただし、合計額がマイナスの場合、追加証拠金解消額には充当されません)</p> <p>追加証拠金の解消確認には通常 10 分程度のお時間がかかります。</p> <p>追加証拠金が発生した後、相場の変動等によりお客様の時価評価総額が必要証拠金額を上回った場合(証拠金維持率が 100%を超えた場合)でも、追加証拠金の解消とはなりません。</p> <p><u>なお、追加証拠金を当社指定外貨にて充当する場合、前営業日のニューヨーククローズ時点の FX ネオの米ドル/円レートを円換算額に適用します。</u></p> <p><u>※追証期日を同一とする異なる追証発生日がある場合、追加証拠金大きい追証発生日を基準とします。</u></p> <p>お客様の証券取引口座において追加保証金等が発生している場合、証券取引口座への入金優先されます。その場合、先に証券取引口座の余力を回復した後でなければ FX ネオ取引口座への振替手続きが出来ません。</p> <p>年末年始・クリスマス時期等には、上記と異なる追証期限を定めることがあります。その場合には事前にご案内いたします。</p> <p>*1 スワップポイントは追加証拠金額には充当されません。</p> <p>*2 両建て時における決済通貨数量は、追加証拠金発生時の売建玉、買建玉のうち数量の多い建玉と、決済後の売建玉、買建玉のうち数量の多い建玉との差となります。</p> <p>16.外貨入出金 <u>当社指定外貨(米ドル)の入出金を受け付けております。</u></p>

旧	新
<p>27.不足金</p> <p>1.日本円、もしくは当社指定外貨の残高（現金残高と締後振替の合計のこと。以下、残高）がマイナスとなった場合 口座残高がプラスの場合においても、日本円もしくは当社指定外貨の残高がマイナスとなった場合は速やかに解消いただく必要があります。</p> <p>口座残高がプラスの場合において、日本円もしくは当社指定外貨の残高がマイナスとなっている、かつポジションを保有していない場合は新規注文が規制されますので、速やかにマイナスを解消してください。</p> <p>解消方法につきましては、次の方法となります。</p> <p>日本円の残高のみがマイナスとなっている場合：証券取引口座から FX ネオ取引口座への日本円の振替（FX 専用取引口座の場合は日本円の入金）、もしくは当社指定外貨の日本円への両替</p> <p>当社指定外貨の残高のみがマイナスとなっている場合：<u>日本円の当社指定外貨への両替</u></p> <p>※口座内に外貨残高がある場合の詳細についてはこちらをご覧ください。</p> <p>2.不足金</p> <p>口座残高合計がマイナスとなった場合は不足金となり、不足金が解消されない場合の他商品の建玉等の取扱い等についてはこちらをご覧ください。</p>	<p>27.不足金</p> <p>1.日本円、もしくは当社指定外貨の残高（現金残高と締後振替の合計のこと。以下、残高）がマイナスとなった場合 口座残高がプラスの場合においても、日本円もしくは当社指定外貨の残高がマイナスとなった場合は速やかに解消いただく必要があります。</p> <p>口座残高がプラスの場合において、日本円もしくは当社指定外貨の残高がマイナスとなっている、かつポジションを保有していない場合は新規注文が規制されますので、速やかにマイナスを解消してください。</p> <p>解消方法につきましては、次の方法となります。</p> <p>日本円の残高のみがマイナスとなっている場合：証券取引口座から FX ネオ取引口座への日本円の振替（FX 専用取引口座の場合は日本円の入金）、もしくは当社指定外貨の日本円への両替</p> <p>当社指定外貨の残高のみがマイナスとなっている場合：<u>証券取引口座から FX ネオ取引口座への当社指定外貨の振替、もしくは日本円の当社指定外貨への両替</u></p> <p>※口座内に外貨残高がある場合の詳細についてはこちらをご覧ください。</p> <p>2.不足金</p> <p>口座残高合計がマイナスとなった場合は不足金となり、不足金が解消されない場合の他商品の建玉等の取扱い等についてはこちらをご覧ください。</p>

「FX ネオ 取引ルール（法人）」新旧対照表

2024年7月29日

旧	新
<p>16.外貨入出金 <u>受付しておりません。</u></p>	<p>16.外貨入出金 <u>当社指定外貨（米ドル）の入出金を受け付けております。</u></p>